
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της 3558/02-12-1998 (ΦΕΚ 1100/
Δ΄/31-12-1998) απόφασης της Διεύθυνσης Δα-
σών Ν. Ευβοίας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης 3,470 στρεμμάτων στη θέση “Αγία Βαρ-
βάρα” Κοινότητας Λουτρών Αιδηψού Ν. Ευβοίας», 
λόγω πυρκαγιάς για έκταση συνολικού εμβαδού 
3,470 στρεμμάτων στη θέση «Αγία Βαρβάρα» στα 
όρια της χωρικής αρμοδιότητας της Δ.Κ. Λουτρών 
Αιδηψού της ΔΕ. Αιδηψού του Δήμου Ιστιαίας - Αι-
δηψού Π.Ε. Ευβοίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης (δι-
ακατεχόμενης από την Τ.Κ. Αγίου) δασικού χαρα-
κτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμβα-
δού 1,55 στρ. στη θέση «Καλογήρου Ράχη» περι-
φέρειας Τ.Κ. Αγίου της Δ.Ε. Αιδηψού του Δήμου 
Ιστιαίας - Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας.

3 Ανάκληση της 841/28-02-1996 απόφασης Νο-
μάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 296/τ.Δ΄/22-3-1996) περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 350 
στρ., στη θέση «Προφήτης Ηλίας» τ.κ. Πλατάνου 
Δήμου Κισσάμου Νομού Χανίων.

4 Άρση της αριθμ. 1213/27-01-1997 (ΦΕΚ 385/
τ.Δ΄/16-05-1997) απόφασης Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Κρήτης, περί κήρυξης ως αναδασω-
τέας εκτάσεως εμβαδού είκοσι τεσσάρων 24 στρ., 
στη θέση «Κανισκάδες» του χωριού Κακοδίκι του 
Δήμου Κανδάνου Σελίνου

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 697/42087 (1)

  Ανάκληση της 3558/02-12-1998 (ΦΕΚ 1100/
Δ΄/31-12-1998) απόφασης της Διεύθυνσης Δα-
σών Ν. Ευβοίας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης 3,470 στρεμμάτων στη θέση “Αγία Βαρ-
βάρα” Κοινότητας Λουτρών Αιδηψού Ν. Ευβοί-
ας», λόγω πυρκαγιάς για έκταση συνολικού εμβα-
δού 3,470 στρεμμάτων στη θέση «Αγία Βαρβάρα» 
στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας της Δ.Κ. Λου-
τρών Αιδηψού της ΔΕ. Αιδηψού του Δήμου Ιστι-
αίας - Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ -ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120/Α΄/27-6-2008).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-

δας» (ΦΕΚ 231/Α΄/27-12-2010), ως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 

289/Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντι-

καταστάθηκε και ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του 

ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/Α΄/14-10-2010), η οποία προστέ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Απριλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 139

1581

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.04.04 13:12:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1582 Τεύχος Δ’ 139/02.04.2019

θηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερο του ν. 4462/2017 
(ΦΕΚ 39/Α΄/28-03-2017).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017).

8. Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-
ΙΒ3) εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προ-
στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης».

9. Τη με αριθμ. 153373/441/22-02-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κη-
ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες».

10. Τη με αριθμ. 3558/02-12-1998 (ΦΕΚ 1100/Δ΄/31-12-
1998) απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας περί 
«Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 3,470 στρεμμάτων 
στη θέση 'Αγία Βαρβάρα' Κοινότητας Λουτρών Αιδηψού 
Ν. Ευβοίας».

11. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, που αναρτήθηκε 
με την αριθμ. 93/3054/20-01-2017 (ΑΔΑ:7Ι5ΟΟΡ10-Λ3Τ) 
απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

12. Τη με αριθμ. 1591/88338/26-06-2018 θετική εισή-
γηση του Δασαρχείου Ιστιαίας, με συνημμένη σε αυτή 
την αριθμ. ΔΥ/15-06-2018 έκθεση αυτοψίας - φωτοερμη-
νείας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Ιστιαίας Μαρίας 
Ζωγραφοπούλου, για την ανάκληση της (10) σχετικής 
απόφασης, για έκταση εμβαδού 3,47 στρεμμάτων στη 

θέση «Αγία Βαρβάρα» στα όρια της χωρικής αρμοδιό-

τητας της Δ.Κ. Λουτρών Αιδηψού της Δ.Ε. Αιδηψού του 

Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά τον 

κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη δα-

σικό χαρακτήρα.

13. Το με αριθμ. 1790/97282 π.ε./25-01-2019 έγγραφο 

της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφρά-

ζεται η σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δε-

δομένα, τη με αριθμ. 3558/02-12-1998 (ΦΕΚ 1100/Δ΄/

31-12-1998) απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας 

περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 3,470 στρεμ-

μάτων στη θέση “Αγία Βαρβάρα” Κοινότητας Λουτρών 

Αιδηψού Ν. Ευβοίας», για έκταση συνολικού εμβαδού 

3,470 στρεμμάτων στη θέση «Αγία Βαρβάρα» στα όρια 

της χωρικής αρμοδιότητας της Δ.Κ. Λουτρών Αιδηψού 

της Δ.Ε. Αιδηψού του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού Π.Ε. Ευ-

βοίας επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς και 

διαχρονικά είχε μη δασικό χαρακτήρα.

Η συνολική έκταση απεικονίζεται με στοιχεία 1,2,...6,1 

στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 

1:1.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας, και προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντί-

στοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ '87.

Η παρούσα ισχύει από της δημόσιευσής της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 15 Μαρτίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1583Τεύχος Δ’ 139/02.04.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1584 Τεύχος Δ’ 139/02.04.2019

    Αριθμ.: 698/4209 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης (δι-
ακατεχόμενης από την Τ.Κ. Αγίου) δασικού χαρα-
κτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμβα-
δού 1,55 στρ. στη θέση «Καλογήρου Ράχη» περι-
φέρειας Τ.Κ. Αγίου της Δ.Ε. Αιδηψού του Δήμου 
Ιστιαίας - Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας.

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικατα-

στάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α΄/08-08-2014), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 32 του 
ν. 4342/2015 (Φ.Ε.Κ. 143/τ.Α΄/09-11-2015) περί «Περιβαλ-
λοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδόμησης - Βι-
ώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 
ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/τ.Α΄/29-12-1979) περί «Προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας».

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 
182447/3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουρ-
γείου Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως ανα-
δασωτέων.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α΄/
30-05-1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 
(Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α΄/07-06-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ.Α΄/27-12-2010 περί 
«Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας».

7. Τη με αριθμ. οικ.6985/85797/01-06-2017 (Φ.Ε.Κ 
2003/τ.Β΄/12-06-2017) απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 
περί «Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς 
Ελλάδας στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γε-
νικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων 
και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/νσεως» όπως 
ισχύει, καθώς και την αριθ. 13917/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ./
250/26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
περί «Διορισμού του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας – Στερεάς Ελλάδας».

8. Τη με αριθμ. 534/37290/07-03-2019 πρόταση του 
Δασαρχείου Ιστιαίας, από την οποία προκύπτει ότι η 
βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα κα-
ταστράφηκε από αποψιλωτική υλοτομία τον Οκτώβριο 
του 2018, όπως διαπιστώθηκε στις 30-01-2019, και πριν 
το χρόνο καταστροφής της είχε μορφή δάσους κατά την 
έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτόμενη από βλάστηση 
αείφυλλων πλατυφύλλων, βαθμού συγκόμωσης 100%, 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδα-
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση (δι-
ακατεχόμενη από την Τ.Κ. Αγίου) δασικού χαρακτήρα 
συνολικού εμβαδού 1,55 στρ. στη θέση «Καλογήρου 
Ράχη» περιφέρειας Τ.Κ. Αγίου της Δ.Ε. Αιδηψού του Δή-
μου Ιστιαίας -Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας, όπως απεικονίζεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρ-
χείου Ιστιαίας, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε 
από αποψιλωτική υλοτομία τον Οκτώβριο του 2018, 
όπως διαπιστώθηκε στις 30-01-2019 και προσδιορί-
ζεται ακριβώς στο συνημμένο πίνακα συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:
Βόρεια: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις
Νότια: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις
Ανατολικά: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις
Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι οριστι-

κός σύμφωνα με την αριθμ. 4429/229114/21-12-2017 
Απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε. περί Μερικής Κύ-
ρωσης του Δασικού Χάρτη της Π.Ε Ευβοίας (ΦΕΚ 30/
τ.Δ΄/8-2-2018), εκτός της ανατολικής πλευράς.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 
με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

 Χαλκίδα, 15 Μαρτίου 2019

Με εντολή του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1585Τεύχος Δ’ 139/02.04.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1586 Τεύχος Δ’ 139/02.04.2019

    Αριθμ. Πρωτ.: 2472 (3)

Ανάκληση της 841/28-02-1996 απόφασης Νο-
μάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 296/τ.Δ΄/22-3-1996) περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 350 
στρ., στη θέση «Προφήτης Ηλίας» τ.κ. Πλατάνου 
Δήμου Κισσάμου Νομού Χανίων.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

• Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229/Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

• Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

• Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συμπλη-
ρώθηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 
303/ Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 
2 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014), της παρ. 4 άρθρου 
44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 198/Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014).

• Την αριθ. 160417/1180/8/7/1980 βασική Εγκύκλιο Δ/
γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

• Την με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 Εγκύκλιο 
διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προ-
στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.ΚΑ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης».

• Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή Υ.ΠΑ.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

• Την Εγκύκλιο Διαταγή του Υπουργού Περ/ντος 
και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) "Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-
τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες" .

Την αριθμ. 841/28-02-1996 απόφασης Νομάρχη Χανί-
ων, (ΦΕΚ 296/τ.Δ΄/22-3-1996) "περί κηρύξεως ως αναδα-
σωτέας εκτάσεως 350 στρεμμάτων στη θέση "Προφήτης 
Ηλίας " πρώην Κοινότητας Πλατάνου Δήμου Κισσάμου 
Νομού Χανίων λόγω πυρκαγιάς της.

• Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α'6-2-2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

• Την αριθ. 14026/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερικών 
"Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης, (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

• Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 
2247/τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης περί μεταβίβασης δικαι-
ώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γεν. Διεύθυνσης 
Δασών και Αγρ. Υποθ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

• Το αριθμ. 3531/16-11-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δασών Χανίων.

• Την με αριθμ. 1971/27-2-2019 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Δασών Χανίων.

• Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση.
Αποφασίζουμε Την ανάκληση της αριθμ. 841/

28-02-1996 απόφασης Νομάρχη Χανίων, (ΦΕΚ 296/τ.Δ΄/
22-3-1996) "περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμ-
βαδού 350 στρ., στη θέση «Προφήτης Ηλίας» τ.κ. Πλατά-
νου Δήμου Κισσάμου Νομού Χανίων, λόγω ασάφειας στο 
ότι δεν υπάρχουν στο έδαφος χαρακτηριστικά σημεία 
έτσι ώστε να μπορούμε να προσδιορίσουμε την ακριβή 
θέση των συντεταγμένων των ορίων της καείσας έκτα-
σης, η οποία εν γένει δεν εμφανίζει ίχνη πυρκαγιάς.

Η ανάκληση της αριθμ. 841/28-02-1996 απόφαση 
Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ 296/τ.Δ΄/22-3-1996), θα γίνει 
σύμφωνα με την παραγ. 3 αρθ. 35 ν. 4280/2014 (τρο-
ποποιήσεις των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979), για 
την πραγματική αλλά και νομική αυτής της ασάφειας του 
προσδιορισμού της με βάσει την απεικόνισή της, αλλά 
και των χλωριστικών δεδομένων της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 12 Μαρτίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

     Αριθμ. Πρωτ..: 2471 (4)

Άρση της αριθμ. 1213/27-01-1997 (ΦΕΚ 385/
τ.Δ΄/16-05-1997) απόφασης Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Κρήτης, περί κήρυξης ως αναδασω-
τέας εκτάσεως εμβαδού είκοσι τεσσάρων 24 στρ., 
στη θέση «Κανισκάδες» του χωριού Κακοδίκι του 
Δήμου Κανδάνου Σελίνου 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»

• Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229/Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

• Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

• Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συμπλη-
ρώθηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 
303/ Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 
2 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014), της παρ. 4 άρθρου 
44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 198/Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1587Τεύχος Δ’ 139/02.04.2019

• Την αριθμ. 160417/1180/8/7/1980 βασική εγκύκλιο 
δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

• Την με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο 
διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προ-
στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης».

• Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

• Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέ-
ων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

• Την αριθμ. 1213/27-03-1997 απόφαση Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Κρήτης, (ΦΕΚ 385/τ.Δ΄/16-05-1997) 
"περί κηρύξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 24 
στρ., στη θέση "Κανισκάδες" του χωριού Κακοδίκι του 
Δήμου Κανδάνου Ν. Χανίων, λόγω πυρκαγιάς της.

• Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6-2-2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

• Την αριθ. 14026/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερικών 
"Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης, (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 26-5-2017).

• Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 
2247/τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης περί μεταβίβασης δικαι-

ώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυν-

σης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης.

• Την με αριθμ. 1360/11-2-2019 έκθεση αυτοψίας του 

Δασονομείου Κισσάμου της Διεύθυνσης Δασών Χανίων.

• Την με αριθμ. 1970/27-2-2019 εισήγηση της Διεύθυν-

σης Δασών Χανίων

• Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση.

Αποφασίζουμε την άρση της 1213/27-03-1997 (ΦΕΚ 

385/τ.Δ΄/16-05-1997) απόφασης Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Κρήτης, "περί κήρυξης ως αναδασωτέας 

εκτάσεως εμβ. είκοσι τεσσάρων 24 στρ.," στη θέση "Κα-

νισκάδες" του χωριού Κακοδίκι του Δήμου Κανδάνου 

Σελίνου, διότι έχει αποκατασταθεί η καείσα θαμνώδη 

ξυλώδη και δασική βλάστηση .

Η έκταση εμβαδού 24 στρ., απεικονίζεται στο συνημμέ-

νο απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:5.000 το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης και είναι 

θεωρημένο από την Δντρια Δασών Χανίων

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως 

Χανιά, 12 Μαρτίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1588 Τεύχος Δ’ 139/02.04.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001390204190008*


